PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№7598 от 28.09.2012
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 10.05.2012

№ 3179 «Об утверждении порядка

отбора организаций для осуществления

отдельного полномочия органа
опеки и попечительства и осуществления

контроля за деятельностью организаций,

осуществляющих отдельное полномочие

органа опеки и попечительства»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.08.2012 № 623 «Об утверждении требований к содержанию программы подготовки лиц, желающих принять на воспитание в семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, и формы свидетельства о прохождении такой подготовки на территории Российской Федерации», Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города                     от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 23.08.2012 № 2407), в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление Администрации города от 10.05.2012 № 3179 «Об утверждении порядка отбора  организаций для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства и осуществления контроля за деятель-ностью организаций, осуществляющих отдельное полномочие органа опеки                 и попечительства» следующие изменения:

1.1. В приложении 3 к постановлению слова «Черняк Яков Семенович – заместитель главы Администрации города, председатель комиссии» заменить словами «Пелевин Александр Рудольфович – заместитель главы Администрации города, председатель комиссии»;

1.2. В абзаце 5 пункта 1.2 приложения 5 к постановлению слова                   «Примерной программе подготовки граждан, выразивших желание стать                   опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять                   детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных                установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, утвержденной Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.05.2011 № 1681» заменить словами «Требованиям к содержанию программы подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, утвержденным приказом                Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.08.2012 № 623».
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя            главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов